
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 건강증진과

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

건강증진과 6,120,046 5,985,416 134,630

국 1,784,500 1,747,800 36,700

균 14,370 14,729 △359

기 991,712 977,800 13,912

도 1,298,776 1,243,347 55,429

군 2,030,688 2,001,740 28,948

건강 증진 6,038,526 5,903,896 134,630

국 1,784,500 1,747,800 36,700

균 14,370 14,729 △359

기 991,712 977,800 13,912

도 1,298,776 1,243,347 55,429

군 1,949,168 1,920,220 28,948

건강증진사업 436,639 436,355 284

기 172,795 172,653 142

도 40,993 40,993 0

군 222,851 222,709 142

심뇌혈관질환 예방관리사업(만성병조사감시 FMTP) 2,676 2,612 64

기 1,338 1,306 32

군 1,338 1,306 32

201 일반운영비 2,676 2,612 64

기 1,338 1,306 32

군 1,338 1,306 32

01 사무관리비 2,676 2,612 64

○기금보조사업 2,676 2,612 64

―전문인력 교육 훈련비
2,676 2,612 64

기 1,338 1,306 32

군 1,338 1,306 32

지역보건소 우수 보건사업 발굴 및 보급 사업 1,836 1,616 220

기 918 808 110

군 918 808 110

201 일반운영비 1,836 1,616 220

기 918 808 110

군 918 808 110

01 사무관리비 1,836 1,616 220

○기금보조사업 1,836 1,616 220

―전문인력 교육비 1,836 1,616 220

기 918 808 110

군 918 808 110

주요 질환별 의료비 523,692 554,864 △31,172

균 14,370 14,729 △359

기 61,077 61,077 0

도 86,775 95,390 △8,615

2,676,000원*1명

1,836,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 주요 질환별 의료비 (단위:천원)

군 361,470 383,668 △22,198

사례관리 전달체계 개선(방문건강관리사업) 28,740 29,458 △718

균 14,370 14,729 △359

도 4,311 4,419 △108

군 10,059 10,310 △251

101 인건비 28,740 29,458 △718

균 14,370 14,729 △359

도 4,311 4,419 △108

군 10,059 10,310 △251

04 기간제근로자등보수 28,740 29,458 △718

○균특회계사업 28,740 29,458 △718

―기간제 근로자 사용자부담 보험료
1,740 2,458 △718

균 870 1,229 △359

도 261 369 △108

군 609 860 △251

저소득층 의료비 지원사업 2,400 3,000 △600

도 1,200 1,500 △300

군 1,200 1,500 △300

307 민간이전 2,400 3,000 △600

도 1,200 1,500 △300

군 1,200 1,500 △300

01 의료 및 회복비 2,400 3,000 △600

○도비보조사업 2,400 3,000 △600

―방문보건 사업 의료비 지원
2,400 3,000 △600

도 1,200 1,500 △300

군 1,200 1,500 △300

암환자의료비 및 재가암관리지원(암환자의료비지원)(전
환)

42,000 40,000 2,000

도 27,300 26,000 1,300

군 14,700 14,000 700

307 민간이전 42,000 40,000 2,000

도 27,300 26,000 1,300

군 14,700 14,000 700

01 의료 및 회복비 42,000 40,000 2,000

○전환(지방이양)사업 42,000 40,000 2,000

―암환자 의료비 지원(전환)
21,000 20,000 1,000

도 21,000 20,000 1,000

―암환자 의료비 지원(지방비)
21,000 20,000 1,000

도 6,300 6,000 300

군 14,700 14,000 700

145,000원*1명*12월

200,000원*12명

21,000,000원

21,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 주요 질환별 의료비 (단위:천원)

의료급여수급권자 암검진 비급여비용 지원 5,160 6,000 △840

도 2,580 3,000 △420

군 2,580 3,000 △420

307 민간이전 5,160 6,000 △840

도 2,580 3,000 △420

군 2,580 3,000 △420

01 의료 및 회복비 5,160 6,000 △840

○도비보조사업 5,160 6,000 △840

―의료급여 수급권자 건강검진비 지원(86명)
5,160 6,000 △840

도 2,580 3,000 △420

군 2,580 3,000 △420

뇌질환정밀검진사업 1,440 2,280 △840

도 720 1,140 △420

군 720 1,140 △420

307 민간이전 1,440 2,280 △840

도 720 1,140 △420

군 720 1,140 △420

01 의료 및 회복비 1,440 2,280 △840

○도비보조사업 1,440 2,280 △840

―뇌정밀 MRI, MRA 검진비 지원(12명)
1,440 2,280 △840

도 720 1,140 △420

군 720 1,140 △420

특수질병조기검진사업 1,300 1,430 △130

도 650 715 △65

군 650 715 △65

307 민간이전 1,300 1,430 △130

도 650 715 △65

군 650 715 △65

01 의료 및 회복비 1,300 1,430 △130

○도비보조사업 1,300 1,430 △130

―저소득층 특수질환의료비 지원(40명)
1,300 1,430 △130

도 650 715 △65

군 650 715 △65

인공관절 수술비 지원 4,200 3,000 1,200

도 2,100 1,500 600

군 2,100 1,500 600

307 민간이전 4,200 3,000 1,200

도 2,100 1,500 600

군 2,100 1,500 600

01 의료 및 회복비 4,200 3,000 1,200

5,160,000원

1,440,000원

1,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 주요 질환별 의료비 (단위:천원)

○도비보조사업 4,200 3,000 1,200

―인공관절 수술비 지원(8건)
4,200 3,000 1,200

도 2,100 1,500 600

군 2,100 1,500 600

저소득층노인시력찾아드리기사업 7,244 6,382 862

도 3,622 3,191 431

군 3,622 3,191 431

307 민간이전 7,244 6,382 862

도 3,622 3,191 431

군 3,622 3,191 431

01 의료 및 회복비 7,244 6,382 862

○도비보조사업 7,244 6,382 862

―안과검진 및 개안수술비 지원(42명)
7,244 6,382 862

도 3,622 3,191 431

군 3,622 3,191 431

어르신틀니보급사업 50,894 78,000 △27,106

도 15,267 23,400 △8,133

군 35,627 54,600 △18,973

307 민간이전 50,894 78,000 △27,106

도 15,267 23,400 △8,133

군 35,627 54,600 △18,973

01 의료 및 회복비 50,894 78,000 △27,106

○도비보조사업 50,894 78,000 △27,106

―어르신틀니보급(전부, 부분 28명)
32,674 58,200 △25,526

도 9,802 17,460 △7,658

군 22,872 40,740 △17,868

―어르신틀니보급(사후관리 4명)
800 1,800 △1,000

도 240 540 △300

군 560 1,260 △700

―중증장애인 치과치료비 지원(10명)
17,420 18,000 △580

도 5,225 5,400 △175

군 12,195 12,600 △405

60-64세 임플란트 지원사업 32,800 37,800 △5,000

도 9,840 11,340 △1,500

군 22,960 26,460 △3,500

307 민간이전 32,800 37,800 △5,000

도 9,840 11,340 △1,500

군 22,960 26,460 △3,500

01 의료 및 회복비 32,800 37,800 △5,000

4,200,000원

7,244,000원

32,674,000원

800,000원

17,420,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 주요 질환별 의료비 (단위:천원)

○도비보조사업 32,800 37,800 △5,000

―60~64세 임플란트 지원(의료급여, 저소득층
20명) 32,800 37,800 △5,000

도 9,840 11,340 △1,500

군 22,960 26,460 △3,500

지역사회통합건강증진사업 472,212 472,212 0

기 236,106 236,106 0

도 70,832 70,832 0

군 165,274 165,274 0

지역사회 통합건강증진사업(건강생활실천사업) 353,316 351,316 2,000

기 176,658 175,658 1,000

도 52,997 52,697 300

군 123,661 122,961 700

101 인건비 219,224 214,164 5,060

기 109,612 107,082 2,530

도 32,884 32,125 759

군 76,728 74,957 1,771

03 공무직(무기계약)근로자보수 219,224 214,164 5,060

○기금보조사업 219,224 214,164 5,060

―기본급 183,528 180,432 3,096

기 91,764 90,216 1,548

도 27,529 27,065 464

군 64,235 63,151 1,084

―휴일 및 야간근무 수당 536 612 △76

기 268 306 △38

도 81 92 △11

군 187 214 △27

―장기재직 수당 2,040 0 2,040

기 1,020 0 1,020

도 306 0 306

군 714 0 714

201 일반운영비 63,940 67,000 △3,060

기 31,970 33,500 △1,530

도 9,591 10,050 △459

군 22,379 23,450 △1,071

01 사무관리비 13,940 17,000 △3,060

○기금보조사업 13,940 17,000 △3,060

―프로그램운영 사무용품 구입
500 1,400 △900

기 250 700 △450

도 75 210 △135

군 175 490 △315

―모바일 건강생활실천 프로그램 사용료
9,000 11,160 △2,160

32,800,000원

2,549,000원*6명*12월

536,000원

170,000원*6명*2회

100,000원*5종

900,000원*10월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 지역사회통합건강증진사업 (단위:천원)

기 4,500 5,580 △1,080

도 1,350 1,674 △324

군 3,150 3,906 △756

지역사회 통합건강증진사업(심뇌혈관질환 예방관리사업
)

15,858 16,858 △1,000

기 7,929 8,429 △500

도 2,379 2,529 △150

군 5,550 5,900 △350

201 일반운영비 14,858 15,858 △1,000

기 7,429 7,929 △500

도 2,229 2,379 △150

군 5,200 5,550 △350

03 행사운영비 2,000 3,000 △1,000

○기금보조사업 2,000 3,000 △1,000

―심뇌혈관질환 예방 관련 행사 운영
2,000 3,000 △1,000

기 1,000 1,500 △500

도 300 450 △150

군 700 1,050 △350

지역사회 통합건강증진사업(지역사회중심재활사업) 13,538 14,538 △1,000

기 6,769 7,269 △500

도 2,031 2,181 △150

군 4,738 5,088 △350

307 민간이전 1,000 2,000 △1,000

기 500 1,000 △500

도 150 300 △150

군 350 700 △350

01 의료 및 회복비 1,000 2,000 △1,000

○기금보조사업 1,000 2,000 △1,000

―재활치료실 의료소모품 구입
1,000 2,000 △1,000

기 500 1,000 △500

도 150 300 △150

군 350 700 △350

모자보건사업 1,040,479 1,048,171 △7,692

국 152,000 149,000 3,000

기 14,064 14,064 0

도 148,097 152,119 △4,022

군 726,318 732,988 △6,670

지역자율형 사회서비스 투자사업(산모신생아 건강관리
사 지원)(전환)

62,621 71,997 △9,376

도 53,854 61,917 △8,063

군 8,767 10,080 △1,313

308 자치단체등이전 62,621 71,997 △9,376

2,000,000원

100,000원*10종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

도 53,854 61,917 △8,063

군 8,767 10,080 △1,313

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 62,621 71,997 △9,376

○전환(지방이양)사업 62,621 71,997 △9,376

―산모 신생아 건강관리 지원(전환)
50,097 57,597 △7,500

도 50,097 57,597 △7,500

―산모 신생아 건강관리 지원(지방비)
12,524 14,400 △1,876

도 3,757 4,320 △563

군 8,767 10,080 △1,313

산모 신생아 건강관리 지원 확대 23,344 38,340 △14,996

도 7,003 11,502 △4,499

군 16,341 26,838 △10,497

307 민간이전 23,344 38,340 △14,996

도 7,003 11,502 △4,499

군 16,341 26,838 △10,497

01 의료 및 회복비 23,344 38,340 △14,996

○도비보조사업 23,344 38,340 △14,996

―산모신생아 건강관리사업 본인부담금(38
명) 23,344 38,340 △14,996

도 7,003 11,502 △4,499

군 16,341 26,838 △10,497

공공산후조리원 취약계층 감면료 지원사업 1,120 2,240 △1,120

도 560 1,120 △560

군 560 1,120 △560

307 민간이전 1,120 2,240 △1,120

도 560 1,120 △560

군 560 1,120 △560

01 의료 및 회복비 1,120 2,240 △1,120

○도비보조사업 1,120 2,240 △1,120

―공공산후조리원 취약계층 감면료 지원
1,120 2,240 △1,120

도 560 1,120 △560

군 560 1,120 △560

기저귀 및 조제분유 지원 70,000 64,000 6,000

국 35,000 32,000 3,000

도 17,500 16,000 1,500

군 17,500 16,000 1,500

308 자치단체등이전 70,000 64,000 6,000

국 35,000 32,000 3,000

도 17,500 16,000 1,500

군 17,500 16,000 1,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 70,000 64,000 6,000

50,097,000원

12,524,000원

23,344,000원

1,120,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

○국비보조사업 70,000 64,000 6,000

―저소득층 기저귀 및 조제분유 지원
70,000 64,000 6,000

국 35,000 32,000 3,000

도 17,500 16,000 1,500

군 17,500 16,000 1,500

난임부부 지원(전환) 52,800 46,000 6,800

도 39,600 34,500 5,100

군 13,200 11,500 1,700

307 민간이전 52,800 46,000 6,800

도 39,600 34,500 5,100

군 13,200 11,500 1,700

01 의료 및 회복비 52,800 46,000 6,800

○전환(지방이양)사업 52,800 46,000 6,800

―난임부부 시술비 지원(전환)
26,400 23,000 3,400

도 26,400 23,000 3,400

―난임부부 시술비 지원(지방비)
26,400 23,000 3,400

도 13,200 11,500 1,700

군 13,200 11,500 1,700

난임부부 시술비 확대지원사업(도비) 8,600 3,600 5,000

도 4,300 1,800 2,500

군 4,300 1,800 2,500

307 민간이전 8,600 3,600 5,000

도 4,300 1,800 2,500

군 4,300 1,800 2,500

01 의료 및 회복비 8,600 3,600 5,000

○도비보조사업 8,600 3,600 5,000

―난임부부 시술비 확대 지원
8,600 3,600 5,000

도 4,300 1,800 2,500

군 4,300 1,800 2,500

정신건강서비스 3,565,504 3,392,294 173,210

국 1,632,500 1,598,800 33,700

기 507,670 493,900 13,770

도 952,079 884,013 68,066

군 473,255 415,581 57,674

기초정신건강복지센터 지원 51,100 51,100 0

기 25,550 25,550 0

군 25,550 25,550 0

201 일반운영비 28,240 30,700 △2,460

기 14,120 15,350 △1,230

군 14,120 15,350 △1,230

560,000원*125명

880,000원*30명

880,000원*30명

860,000원*10명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 정신건강서비스 (단위:천원)

01 사무관리비 27,280 16,140 11,140

○기금보조사업 27,280 16,140 11,140

―사무용품 구입 780 540 240

기 390 270 120

군 390 270 120

―정신건강, 자살예방 홍보물품 구입
8,900 0 8,900

기 4,450 0 4,450

군 4,450 0 4,450

―리플릿 등 교육자료 제작
2,000 0 2,000

기 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

03 행사운영비 0 13,600 △13,600

○기금보조사업 0 13,600 △13,600

―주간재활프로그램 운영 물품 구입
0 8,000 △8,000

기 0 4,000 △4,000

군 0 4,000 △4,000

―주간재활프로그램 운영 강사비
0 5,600 △5,600

기 0 2,800 △2,800

군 0 2,800 △2,800

301 일반보전금 0 4,800 △4,800

기 0 2,400 △2,400

군 0 2,400 △2,400

11 행사실비지원금 0 4,800 △4,800

○기금보조사업 0 4,800 △4,800

―주간재활프로그램 참가자 간식 구입
0 4,800 △4,800

기 0 2,400 △2,400

군 0 2,400 △2,400

308 자치단체등이전 7,260 0 7,260

기 3,630 0 3,630

군 3,630 0 3,630

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 7,260 0 7,260

○기금보조사업 7,260 0 7,260

―버스 외부 광고비 7,260 0 7,260

기 3,630 0 3,630

군 3,630 0 3,630

아동청소년 정신건강증진사업 20,000 58,000 △38,000

기 10,000 29,000 △19,000

군 10,000 29,000 △19,000

201 일반운영비 13,670 44,410 △30,740

780,000원

4,450원*2,000개

2,000원*1,000부

0원

0원

0원

907,500원*8월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 정신건강서비스 (단위:천원)

기 6,835 22,205 △15,370

군 6,835 22,205 △15,370

01 사무관리비 9,950 22,690 △12,740

○기금보조사업 9,950 22,690 △12,740

―아동청소년사업 홍보물품 등 구입
7,500 10,000 △2,500

기 3,750 5,000 △1,250

군 3,750 5,000 △1,250

―소책자 및 리플릿 등 교육자료 구입
2,450 9,600 △7,150

기 1,225 4,800 △3,575

군 1,225 4,800 △3,575

―아동청소년 정신건강검사지 구입
0 2,000 △2,000

기 0 1,000 △1,000

군 0 1,000 △1,000

―사무용품 등 구입 0 1,090 △1,090

기 0 545 △545

군 0 545 △545

03 행사운영비 3,720 21,720 △18,000

○기금보조사업 3,720 21,720 △18,000

―정신건강 및 자살예방 의 날 행사 운영
0 3,000 △3,000

기 0 1,500 △1,500

군 0 1,500 △1,500

―정신건강인식도 설문조사 운영
0 5,000 △5,000

기 0 2,500 △2,500

군 0 2,500 △2,500

―아동·청소년 정신건강 강연 0 10,000 △10,000

기 0 5,000 △5,000

군 0 5,000 △5,000

308 자치단체등이전 3,630 10,890 △7,260

기 1,815 5,445 △3,630

군 1,815 5,445 △3,630

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,630 10,890 △7,260

○기금보조사업 3,630 10,890 △7,260

―버스외부 광고비 3,630 10,890 △7,260

기 1,815 5,445 △3,630

군 1,815 5,445 △3,630

통합정신건강증진사업 61,900 39,600 22,300

기 30,950 19,800 11,150

도 15,475 9,900 5,575

군 15,475 9,900 5,575

2,500,000원*3회

2,450,000원*1회

0원

0원

0원

0원

0원

907,500원*4월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 정신건강서비스 (단위:천원)

201 일반운영비 52,300 38,800 13,500

기 26,150 19,400 6,750

도 13,075 9,700 3,375

군 13,075 9,700 3,375

01 사무관리비 1,260 7,560 △6,300

○기금보조사업 1,260 7,560 △6,300

―정신건강, 자살예방 홍보물품 구입
0 6,300 △6,300

기 0 3,150 △3,150

도 0 1,575 △1,575

군 0 1,575 △1,575

03 행사운영비 51,040 31,240 19,800

○기금보조사업 51,040 31,240 19,800

―주간재활프로그램 운영
17,600 0 17,600

기 8,800 0 8,800

도 4,400 0 4,400

군 4,400 0 4,400

―생애주기별 프로그램 운영
2,760 1,560 1,200

기 1,380 780 600

도 690 390 300

군 690 390 300

―마음건강교실 운영 14,520 19,780 △5,260

기 7,260 9,890 △2,630

도 3,630 4,945 △1,315

군 3,630 4,945 △1,315

―등록대상자 나들이 행사 운영
2,520 1,260 1,260

기 1,260 630 630

도 630 315 315

군 630 315 315

―정신건강 인식도 설문조사
5,000 0 5,000

기 2,500 0 2,500

도 1,250 0 1,250

군 1,250 0 1,250

301 일반보전금 9,600 800 8,800

기 4,800 400 4,400

도 2,400 200 2,200

군 2,400 200 2,200

11 행사실비지원금 9,600 800 8,800

○기금보조사업 9,600 800 8,800

0원

440,000원*40회

552,000원*5회

726,000원*20회

1,260,000원*2회

5,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 정신건강서비스 (단위:천원)

―프로그램 참여자 간식 및 급식 제공
9,600 800 8,800

기 4,800 400 4,400

도 2,400 200 2,200

군 2,400 200 2,200

정신질환 치료비 지원사업 5,000 5,600 △600

국 2,500 2,800 △300

도 750 840 △90

군 1,750 1,960 △210

307 민간이전 5,000 5,600 △600

국 2,500 2,800 △300

도 750 840 △90

군 1,750 1,960 △210

01 의료 및 회복비 5,000 5,600 △600

○국비보조사업 5,000 5,600 △600

―정신질환자 치료비 지원
5,000 5,600 △600

국 2,500 2,800 △300

도 750 840 △90

군 1,750 1,960 △210

기초정신건강복지센터 등 종사자복지수당 7,200 5,600 1,600

도 2,160 1,680 480

군 5,040 3,920 1,120

101 인건비 7,200 5,600 1,600

도 2,160 1,680 480

군 5,040 3,920 1,120

04 기간제근로자등보수 7,200 5,600 1,600

○도비보조사업 7,200 5,600 1,600

―정신건강복지센터 기간제종사자 복지수
당 7,200 5,600 1,600

도 2,160 1,680 480

군 5,040 3,920 1,120

정신건강복지센터 인력확충 191,900 148,660 43,240

기 95,950 74,330 21,620

군 95,950 74,330 21,620

101 인건비 191,900 148,660 43,240

기 95,950 74,330 21,620

군 95,950 74,330 21,620

04 기간제근로자등보수 191,900 148,660 43,240

○기금보조사업 191,900 148,660 43,240

―인건비 및 각종 수당
190,700 147,460 43,240

기 95,350 73,730 21,620

군 95,350 73,730 21,620

6,000원*20명*80회

5,000,000원

7,200,000원

38,140,000원*5명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 정신건강서비스 (단위:천원)

정신요양시설 운영지원 2,328,572 2,280,000 48,572

국 1,630,000 1,596,000 34,000

도 698,572 684,000 14,572

307 민간이전 2,328,572 2,280,000 48,572

국 1,630,000 1,596,000 34,000

도 698,572 684,000 14,572

10 사회복지시설법정운영비보조 2,328,572 2,280,000 48,572

○국비보조사업 2,328,572 2,280,000 48,572

―정신요양원 운영비 2,328,572 2,280,000 48,572

ㆍ종사자 인건비 2,157,143 2,080,000 77,143

국 1,510,000 1,456,000 54,000

도 647,143 624,000 23,143

ㆍ시설관리 운영비 171,429 200,000 △28,571

국 120,000 140,000 △20,000

도 51,429 60,000 △8,571

정신요양시설 운영비(종사자 수당) 93,600 91,600 2,000

도 28,080 27,480 600

군 65,520 64,120 1,400

307 민간이전 93,600 91,600 2,000

도 28,080 27,480 600

군 65,520 64,120 1,400

10 사회복지시설법정운영비보조 93,600 91,600 2,000

○도비보조사업 93,600 91,600 2,000

―정신요양시설 종사자 수당 93,600 91,600 2,000

ㆍ가계보조수당 86,000 84,000 2,000

도 25,800 25,200 600

군 60,200 58,800 1,400

정신요양시설 운영비(경비원 인건비) 24,730 24,132 598

도 7,419 7,240 179

군 17,311 16,892 419

307 민간이전 24,730 24,132 598

도 7,419 7,240 179

군 17,311 16,892 419

10 사회복지시설법정운영비보조 24,730 24,132 598

○도비보조사업 24,730 24,132 598

―정신요양시설 경비원 인건비(1명)
24,730 24,132 598

도 7,419 7,240 179

군 17,311 16,892 419

치매치료관리비 지원(전환) 322,200 228,700 93,500

도 161,100 114,350 46,750

군 161,100 114,350 46,750

308 자치단체등이전 322,200 228,700 93,500

2,157,143,000원

171,429,000원

86,000,000원

24,730,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 정신건강서비스 (단위:천원)

도 161,100 114,350 46,750

군 161,100 114,350 46,750

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 322,200 228,700 93,500

○전환(지방이양)사업 322,200 228,700 93,500

―치매치료관리비지원(약제비 등)(전환)
161,100 114,350 46,750

도 161,100 114,350 46,750

―치매치료관리비지원(약제비 등)(지방비)
161,100 114,350 46,750

161,100,000원

161,100,000원


